
DOHODA O PARTNERSTVÍ

na realizaci projektu 

„Zvýšení retence vody v krajině - implementace počítačově generovaných 
návrhů přírodě blízkých opatření v procesu plánování a realizace Živé 

krajiny (LIVING LANDSCAPE)“ 

podpořeného v rámci  
Finančního mechanismu Norska 2014 – 2021 z  

Programu Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu 
Výzvy č. NF Call-1 – 3.1.1.1 Rago  

mezi 

Beleco, z. s. 
se sídlem 

Na Zátorce 10, Praha 6, 160 00, IČ: 02715431 
Zastoupená: Ing. Janou Moravcov, ředitelkou 

dále jen „Příjemce“ 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze (VŠCHT Praha) 
Se sídlem 

Technická 5, Praha 6, 166 28 IČ: 60461373 
Zastoupená: prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, rektor 

dále jen „Partner“ 

dále též jednotlivě jako „strana“ a souhrnně jako „strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci 
(dále jen „smlouva“ nebo „dohoda“)  

Preambule 
Tato smlouva o partnerství vymezuje úlohu Smluvních stran, jejich práva a povinnosti, 
rozdělení odpovědností a podmínky spolupráce v rámci níže specifikovaného projektu 
podpořeného z programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ podporovaného z 
Finančního mechanismu Norska 2014 – 2021 (dále jen „Program“), v rámci Výzvy č. NF 
Call-1 – 3.1.1.1 Rago k předkládání žádostí o poskytnutí podpory (dále jen „Výzva“).  



I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je realizace projektu „Zvýšení retence vody v krajině - implementace
počítačově generovaných návrhů přírodě blízkých opatření v procesu plánování a realizace
Živé krajiny (LIVING LANDSCAPE)“ (dále jen „projekt“) podpořeného na základě
programu dle výše uvedené Preambule v rozsahu a způsobem uvedeným ve smlouvě o
poskytnutí podpory (grantu) (dále jen „smlouva o podpoře“), která bude uzavřena mezi
Příjemcem a Státním fondem životního prostředí České republiky a dále v souladu se
seznamem činností v příloze č. 1, a rozpočtem projektu dle přílohy č. 2, které jsou nedílnou
součástí této smlouvy.

2. Na realizaci výše uvedeného projektu se podílí jak Příjemce, Partner tak dalších pět partnerů
projektu. Na projektu tedy spolupracují: Beleco, z.s. IČ: 02715431 – Příjemce a partneři:
Živá voda, z.s. IČ: 26996391, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze IČ 60461373,
České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700, Biologické centrum AV ČR, v.v.i. IČ:
60077344, Slezská universita v Opavě, fyzikální ústav IČ: 47813059, Združenie pre
ochranu prírody – Machaon International IČ: 42086973. Smluvní strany berou na vědomí,
že tato smlouva se vztahuje pouze na část prací a spolupráci, které se vztahují přímo
k Partnerovi. Partnerské smlouvy s dalšími partnery projektu jsou sepsány vždy jednotlivě,
a to vždy na část prací a spolupráci vztahující se pouze k danému partnerovi. Přehled prací
všech partnerů projektu včetně rozpočtu celého projektu je uveden v příloze č. 1 a v příloze
č. 2 této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny jednat v souladu s právním rámcem Finančního mechanismu
EHP/Norska 2014-2021, konkrétně s Nařízením o implementaci Finančního mechanismu
Norska 2014-2021 přijatou Ministerstvem zahraničních věcí dne 22. 9. 2016 (dále jen
„Nařízení). Strany výslovně prohlašují, že mají přístup k obsahu nařízení a že jsou s ním
obeznámeny.

4. Smluvní strany mají povinnost řídit se při realizaci projektu platnými právními předpisy
ČR. Dále jsou Smluvní strany povinny řídit se při realizaci projektu dokumentem Výzva
„Rago“ pro předání žádostí o podporu, číslo výzvy: NF Call-1 – 3.1.1.1. Smluvní strany
výslovně prohlašují, že mají přístup k obsahu výzvy a že jsou s ní obeznámeny.

5. Jakékoli přílohy této dohody tvoří nedílnou součást dohody. V případě rozporů mezi
přílohami a dohodou má přednost dohoda.

6. Smluvní strany nemohou být v rámci projektu navzájem ve vztahu odběratel/dodavatel
zboží nebo služeb, tj. v rámci realizace projektu realizovat komerční dodávku zboží a
služeb.

II. 
Vstup v platnost, doba trvání smlouvy a ukončení 

1. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem posledního podpisu stranami.
2. Tato dohoda zůstává v platnosti, dokud Partner projektu plně nesplní své závazky vůči

Příjemci, jak jsou definovány v této dohodě.
3. Pokud Partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností vyplývající

pro ni z této smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR, může být na základě písemné
dohody vyloučen z další účasti na realizaci projektu.

4. V případě ukončení spolupráce na projektu dle bodu 3 tohoto odstavce je odstupující
smluvní strana povinna se s Příjemcem vypořádat, tzn. v písemné dohodě určit, kdo
převezme její jednotlivé povinnosti, případné závazky a majetkové hodnoty
spolufinancované z finanční podpory (příp. provést finanční vypořádání vystupujícího
účastníka). Takovým ukončením spolupráce však nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy



a nesmí tím vzniknout újma Příjemci. Zároveň takovým ukončením spolupráce se nemění 
povinnost Partnera vyplývající z účasti na projektu do doby ukončení smlouvy a to zejména 
povinnost spolupráce v případě auditu či kontroly a spolupráce v případě nutného doplnění 
průběžných zpráv či závěrečného ukončení Smlouvy o podpoře. 

5. V případě ukončení Smlouvy o podpoře z jakéhokoliv důvodu může Příjemce vypovědět
tuto smlouvu s okamžitou účinností.

6. V případě, že Příjemce neuzavře Smlouvu o podpoře se zástupcem fondu, tak o této
skutečnosti neprodleně informuje Partnera. Příjemce v tomto případě může tuto smlouvu
ukončit s okamžitou platností.

III. 
Hlavní role a odpovědnosti 

1. Strany se zavazují přijmout veškerá vhodná a nezbytná opatření k zajištění plnění
povinností a cílů vyplývajících z této dohody.

2. Smluvní strany se zavazují plnit své příslušné povinnosti efektivně, transparentně a pečlivě.
Budou se navzájem informovat o všech věcech důležitých pro celkovou spolupráci a
provádění činností, které mají být prováděny. Budou jednat v dobré víře ve všech věcech a
budou vždy jednat v zájmu programu a projektu.

3. Smluvní strany poskytnou dostatečný a kvalifikovaný personál, který bude vykonávat svou
práci na nejvyšší úrovni. Při plnění úkolů podle této dohody budou pracovníci a subjekty
najaté kteroukoli stranou dodržovat právní předpisy příslušných zemí.

4. Smluvní strany ustanovují svého projektového manažera, který má provozní odpovědnost
za provádění projektu a který slouží jako kontaktní osoba pro veškerou výměnu
komunikace, dokumentace a materiálů mezi stranami. Pokud v průběhu projektu dojde na
jedné ze stran ke změně projektového manažera, zavazují se obě smluvní strany o tom
neprodleně informovat druhou smluvní stranu.

5. Každá ze smluvních stran ustanovuje dle bodu 4. tohoto článku tohoto projektového
manažera:

Příjemce:     Jana Moravcová, email: jana.moravcova@beleco.cz, tel.: 732 950 488 

Partner:   Alexandr Zubov, email: alexandr.zubov@vscht.cz, tel.: 220 443 171 

IV. 
Práva a povinnosti 

1. Příjemce odpovídá za celkovou koordinaci, řízení a implementaci Projektu v souladu
s přílohou č.1 a 2. Přebírá výlučnou odpovědnost za úspěšnou implementaci Projektu vůči
Zprostředkovateli programu.

2. Příjemce se zavazuje:
• zajistit správné a včasné provedení činností projektu,
• zajistit sepsání partnerských dohod mezi všemi partnery projektu včetně zaslání

kopií všech partnerských dohod ostatním partnerům,
• neprodleně informovat Partnera o všech okolnostech, které mohou mít negativní

dopad na správné a včasné provedení kterékoli z aktivit projektu, a o jakékoli
události, která by mohla vést k dočasnému nebo konečnému ukončení nebo jakékoli
jiné odchylce projektu,

mailto:jana.moravcova@beleco.cz


• poskytnout Partnerovi přístup ke všem dostupným dokumentům, údajům a
informacím, které má k dispozici a které mohou být nezbytné nebo užitečné pro
splnění jeho povinností,

• poskytnout Partnerovi kopii podepsané smlouvy o projektu, včetně všech jejích
následných dodatků od jejich vstupu v platnost,

• konzultovat projektového partnera před předložením jakékoli žádosti o změnu
projektové smlouvy zprostředkovateli programu, která by mohla ovlivnit nebo by
zajímat o roli, práva a povinnosti projektového partnera z této smlouvy,

• připravit a včas předat Zprostředkovateli programu průběžné zprávy o projektu nebo
jiné dokumenty v souvislosti s žádostmi o platbu, v souladu s dohodou o programu
a smlouvou o projektu tak, aby byla splněna lhůta platby vůči partnerovi projektu
stanovené v této dohodě,

• převést na určený bankovní účet projektového partnera všechny platby splatné ve
stanovených termínech,

• zajistit, aby projektový partner okamžitě obdržel veškerou pomoc, kterou může
vyžadovat při plnění jeho úkolů.

• v případě, že dodavatel postoupil pohledávky na další subjekty a to bez vědomí
Příjemce, bez zbytečného odkladu (nejpozději před podáním žádosti o platbu
obsahující předmětnou fakturu) doložil Fondu dohodu/smlouvu o postoupení
pohledávek.

3. Partner odpovídá za provádění činností a úkolů, které mu byly přiděleny v souladu s touto
dohodou zejména v souvislostech seznamu prací uvedených v příloze č.1 a dále má Partner
povinnost:

• zajistit, aby všechny výdaje byly jednoznačně identifikovatelné, prokazatelné a
doložitelné dodavatelskými fakturami a aby byly uskutečněny a zaznamenány na
bankovních účtech a řádně vedeny v účetnictví dodavatele, Partnera či Příjemce,

• zajistit, aby všechny doklady (objednávky, smlouvy a faktury) byly viditelně
označeny větou: „Financováno z Fondů EHP a Norska 2014-2021 – program
CZ_ENVIRONMENT.“ Bez tohoto označení nebudou dané výdaje považovány za
způsobilé,

• neprodleně informovat Příjemce o relevantních okolnostech, které mohou mít dopad
na správnost, včasnost a úplnost jeho výkonu,

• poskytnout Příjemci projektu veškeré informace nezbytné pro přípravu jakýchkoli
zpráv, které předloží zprostředkovatel projektu zprostředkovateli programu ve
lhůtách a podle formulářů pro podávání zpráv stanovených příjemcem projektu,

• neprodleně informovat Příjemce a partnery projektu o jakýchkoli případech
podezření nebo skutečného podvodu, korupce nebo jiné nezákonné činnosti, na které
se dozví, na jakékoli úrovni nebo v jakékoli fázi realizace projektu,

• uchovávat všechny podpůrné dokumenty týkající se Projektu, včetně vzniklých
výdajů, buď ve formě originálů, nebo ve verzích ověřených, že jsou ve shodě s
originály, alespoň po dobu 10-ti let od data schválení závěrečné zprávy o programu,

• poskytovat jakýmkoliv subjektům provádějícím hodnocení programu nebo ex post,
jakož i jakékoli monitorování, audity a ověřování na místě jménem finančního
mechanismu [EHP / Norsko] jakýkoli dokument nebo informace potřebné k pomoci
s hodnocením,

• účinně se účastnit prosazování cílů, činností a výsledků finančního mechanismu,
jakož i příspěvku dárců ke snižování hospodářských a sociálních rozdílů v
Evropském hospodářském prostoru,



• spolupracovat s Příjemcem na veškerém monitoringu a evaluaci projektu i
programu, vytvořit podmínky a poskytnout nezbytné dokumenty, informace a
součinnost všem subjektům oprávněným provádět průběžnou i závěrečnou kontrolu
a vyhodnocení realizace projektu, průběžné či ex post hodnocení programu, jakož i
veškerá monitorování, audity a ověřování na místě na základě pověření zástupců,

• respektovat rozhodnutí a následná opatření Zprostředkovatele fondu k nápravě
zjištěné nesrovnalosti, včetně opatření k vrácení finančních prostředků, rozhodnutí
o pozastavení plateb a/nebo požadování úhrady od Partnera, a to prostřednictvím
Příjemce na základě předložené kopie tohoto rozhodnutí. 

• podílet se na publicitě projektu dle pravidel programu a v souladu s Manuálem pro
komunikaci a design pro Fondy EHP a Norska 2014–2021 a přílohou č. 3 k Nařízení
o implementaci finančního mechanismu.

V. 
Rozpočet projektu, způsobilost výdajů 

1. Podrobný celkový rozpočet projektu, rozpočtový podíl Příjemce a všech Partnerů, jakož i
rozdělení rozpočtu mezi činnosti, které má Příjemce a každý Partner provádět, jsou
stanoveny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Celkový rozpočet projektu
je uveden v CZK. Pro vyúčtování nákladů projektu, které byly uhrazeny v jiné měně než
CZK, je Příjemce/Partner povinen použít průměrný měsíční kurz ČNB platný pro měsíc, ve
kterém náklady vznikly. Kurzové rozdíly jdou na vrub smluvní strany, které vznikly.

2. Výdaje vzniklé projektovému partnerovi musí být v souladu s obecnými pravidly
způsobilosti výdajů obsaženými v Nařízení, zejména v jeho kapitole 8 a s Výzvou.

3. Nepřímé náklady se uplatňují následujícím způsobem: Příjemce Beleco, z.s. 10%, Živá
voda, z.s. 7%, ČVUT, VŠCHT a BC AV 15%, Machaon 4,5 % ze všech způsobilých
osobních nákladů dle rozpočtu a jsou vyčísleny v příloze č. 2.

4. Za způsobilé výdaje projektů se považují výdaje, které skutečně vznikly v rámci projektu a
které splňují mimo jiné tato kritéria:

a) jsou v souladu s právními předpisy a podmínkami podpory z Programu a touto
výzvou;

b) jsou přímo a výhradně spojeny s realizací projektu a jsou zahrnuté a schválené
v rámci jeho rozpočtu;

c) jsou přiměřené (v souladu s principy 3E, příp. předpisy upravujícími zadávání
veřejných zakázek);

d) vznikly po datu nabytí platnosti rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí
podpory (datu akceptace žádosti u OSS);

e) byly nejpozději vynaloženy do termínu ukončení realizace projektu, nejpozději však
do 30. dubna 2024 (výdaj je způsobilý i tehdy, byla-li faktura uhrazena nejpozději 30
dní od konečného data způsobilosti výdajů, pokud související náklad vznikl
v posledním měsíci způsobilosti výdajů);

f) pokud byly vynaloženy ve formě dobrovolnické práce (pouze u projektů, kde konečný
příjemce nebo partner projektu je nevládní nezisková organizace nebo sociální 
partner), splňují-li podmínky kapitoly 5.4 Pokynu pro způsobilé výdaje; 

g) byly vynaloženy na projekt (včetně projektů partnerské spolupráce), jehož účelem je
realizace opatření na území České republiky;

h) splňují požadavky platné daňové a sociální legislativy.

5. Ze způsobilých výdajů projektu se jednoznačně vylučuje možnost postoupení pohledávek
na další subjekty.



VI. 
Finanční řízení a platební podmínky 

1. Platba podílu projektového grantu projektovým partnerům má formu zálohových plateb,
úhrady vzniklých výdajů (průběžné platby) a platby konečného zůstatku.

2. Záloha by měla být následující: 20 % z celkové úplaty, tedy 2 624 542,132,- Kč. Tato částka
bude rozdělena mezi strany v následujícím schématu: Příjemce projektu 20 % z podílu
dotace na rozpočtu Příjemce a každý z Partnerů projektu vždy 20  % z podílu dotace na
rozpočtu daného Partnera (v případě VŠCHT  tedy činí zálohová platba 433 553,- Kč).

3. Zálohy a průběžné platby Partnerovi projektu budou provedeny nejpozději do 15
pracovních dnů od připsání zálohy a průběžných plateb z Programu na bankovní účet
Předkladatele.

4. Platba konečného zůstatku bude provedena nejpozději do 15 pracovních dnů od připsání
zálohy z Programu na bankovní účet Předkladatele.

5. Všechny částky budou denominovány v českých korunách.
6. Platby Projektovému partnerovi budou prováděny na bankovní účet Projektového partnera

vedený v českých korunách, označený takto: ČSOB, a.s. Dejvická 36/40,  Praha 6, č. účtu:
130197294/0300, IBAN: CZ58 0300 0000 0001 3019 7294, BIC/Swift: CEKO CZ PP

VII. 
Doklad o výdajích 

1. Náklady vzniklé projektovému partnerovi budou doloženy potvrzenými fakturami nebo
případně účetními doklady rovnocenné průkazní hodnoty.

2. Doklad o výdajích předloží projektový partner předkladateli projektu v rozsahu nezbytném
k tomu, aby předkladatel projektu splnil své povinnosti vůči zprostředkovateli programu.

3. Nepřímé náklady uplatňované uplatněním paušální sazby není nutné dokládat účetními
doklady.

VIII. 
Zadávání veřejných zakázek 

1. Smluvní strany budou při provádění projektu dodržovat národní a evropské právní předpisy
o zadávání veřejných zakázek.

2. Použitelné právní předpisy o veřejných zakázkách jsou právní předpisy země, ve které se
veřejné zakázky provádějí.

3. Zadávání veřejných zakázek v rámci Projektu se řídí mimo jiné Pokyny pro zadávání
veřejných zakázek v rámci FN Norska 2014-2021 a Praktickou příručkou k pokynům
Státního fondu životního prostředí České republiky pro zadávání veřejných zakázek v rámci
Finančního mechanismu Norska 2014-2021. Strany výslovně prohlašují, že mají přístup
k obsahu dokumentům uvedených v tomto bodě a že jsou s ním obeznámeny.

IX. 
Střet zájmů 

1. Strany přijmou veškerá nezbytná opatření, aby zabránily jakékoli situaci, která by mohla
ohrozit nestranné a objektivní plnění dohody. Takový střet zájmů by mohl vzniknout
zejména v důsledku hospodářského zájmu, politické nebo národní spřízněnosti, rodinných
nebo citových vazeb nebo jakéhokoli jiného relevantního spojení nebo společného zájmu.
Jakýkoli střet zájmů, který by mohl nastat během plnění dohody, musí být neprodleně
písemně oznámen druhé straně. V případě takového konfliktu přijme dotčená strana
okamžitě všechna nezbytná opatření k jeho vyřešení.



2. Každá strana si vyhrazuje právo ověřit, zda jsou tato opatření přiměřená, a může vyžadovat
přijetí dalších opatření, pokud to bude nutné, ve lhůtě, kterou stanoví. Strany zajistí, aby
se jejich zaměstnanci, představenstvo a ředitelé nedostali do situace, která by mohla vést
ke střetu zájmů. Každá strana okamžitě nahradí jakéhokoli člena personálu, který je
vystaven takové situaci.

X. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Výstupy projektu se po ukončení projektu stávají majetkem Příjemce i Partnerů rovným
dílem.

XI. 
Odpovědnost za škodu 

1. Právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory je Příjemce.
2. Partner odpovídá za a je povinen Příjemci uhradit škodu vzniklou Příjemci i ostatním

partnerům, kteří se účastní Projektu i třetím osobám, která vznikne porušením jeho
povinností vyplývajících z této Smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů.

3. Odpovědnost za škodu je objektivní. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo
opomenutím Příjemce.

XII. 
Nesrovnalosti 

1. Nesrovnalosti jsou definovány v souladu s čl. 12 odst. 2 Nařízení.
2. V případě, že se o nesrovnalosti dozvěděla jedna strana, tato strana o tomto neprodleně

písemně informuje druhou stranu.
3. V případech, kdy opatření k nápravě jakékoliv takové nesrovnalosti přijmou příslušné

orgány uvedené v kapitole 12 Nařízení, včetně nařízení k navrácení finančních prostředků,
je za dodržování těchto opatření a navrácení těchto prostředků výhradně odpovědná
dotčená strana. Partner v takovém případě vrátí získané prostředky prostřednictvím
Příjemce. Partner je v takovémto případě povinen vrátit příjemci získané prostředky
nejdéle 3 dny před termínem určeném pro vrácení prostředků ze strany příslušného
orgánu. Příjemce je odpovědný za včasné odeslání takovýchto vrácených prostředků na
účet stanovený příslušným orgánem.

XIII. 
Pozastavení plateb a refundace 

1. V případě, že rozhodnutí o pozastavení plateb a / nebo žádosti o vrácení platby od Příjemce
přijme zprostředkovatel programu, národní kontaktní místo nebo dárcovské státy, přijme
Partner opatření nezbytná k dosažení souladu s rozhodnutím.

2. Pro účely předchozího odstavce předloží projektový partner neprodleně kopii rozhodnutí
uvedeného v předchozím odstavci Partnerovi.

XIV. 
Postoupení 

1. Žádná ze stran nemá právo převést svá práva a povinnosti podle této dohody bez
předchozího souhlasu druhé strany.

2. Strany berou na vědomí, že veškeré postoupení práv a povinností podle této smlouvy závisí
na předchozím souhlasu zprostředkovatele programu v souladu s ustanoveními projektové
smlouvy.



VIII. 
Závěrečné ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je zpřístupněna všem Partnerům.
3. Veškeré změny této dohody, včetně jejích příloh, jsou možné pouze písemně dohodou obou

stran.
4. Pokud jakékoliv ustanovení této dohody (nebo jeho část) shledá jakýkoli soud, tribunál

nebo jiný orgán příslušné jurisdikce jako neplatné, nezákonné nebo nevymahatelné, bude
toto ustanovení nebo jeho část v požadovaném rozsahu se nepovažuje za součást dohody a
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím nebude ovlivněna.

5. Pokud bude ustanovení této dohody (nebo jeho část) shledáno nezákonným, neplatným
nebo nevymahatelným, smluvní strany v dobré víře vyjednají změnu tohoto ustanovení tak,
aby v platném znění bylo zákonné, platné a vynutitelné a aby v nejvyšší možné míře
dosahovalo původního záměru stran.

6. Příjemce uzavřenou smlouvu v kopii či originálu poskytne Zprostředkovateli fondu jako
podklad pro uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku.

7. Smluvní strany se zavazují, že budou předcházet možným sporům a v případě sporů se
budou snažit o dohodu při respektování právních předpisů ČR. V případě sporů ze smlouvy
a v souvislosti s ní má smluvní strana právo obrátit se na soud místně příslušný dle sídla
Příjemce.

8. Kterákoli strana může ukončit tuto dohodu v případě, že druhá strana poruší své závazky.
Dále v případě ukončení Projektové smlouvy z jakéhokoli důvodu může Předkladatel tuto
Smlouvu vypovědět s okamžitou účinností.

9. Smluvní strany se seznámily se všemi relevantní dokumenty k projektu a jsou seznámeny
se svou rolí v projektu.

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015
Sb., zákon o registru smluv, a proto bude uveřejněn v registru dle tohoto zákona. Vykázání
smlouvy do registru zajistí VŠCHT Praha.

V Praze dne V Praze dne 

……….……………….………………    ……….……………….……………… 
Příjemce        Partner 
Jana Moravcová, ředitelka        Pavel Matějka, rektor 
Beleco, z. s.   VŠCHT Praha 




